XXV.

De libero ingressu Clericorum Sacularium in Ordines Regulares.

Dilecto Filio Nostro Angelo Maria Tit. S. Præcedis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Præbitero Cardinali Quirino nuncupato ejusdem S. R. E. Bibliothecario.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecte Fili Noster, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Archidiaconus Brixien-  
sis Inconsul-  
to Card. Qui-  
rino Episcopo  
ingressus est  
Societatem  
Jesu.

EX quo Dilectus Filius Leander Chizzola Archidiaconus Ecclesiæ tuæ Cathedralis Brixien-  
sis, ex improvise isthinc digressus, Bononiæ se contulit, ibique habitum suscepit Clerici Regularis Societatis Jesu; statim a Te, Dilecte Fili Noster, data fuerunt ad Nos Literæ, quibus querebaris, eum tanti momenti consilium, Te inconsulto, cepisse, Teque penitus incio; ad exitum deduxisse; non sine magno detrimento pauperum istius Civitatis atque Diocesis, quibus largiter sub-  
venire, multorumque piorum operum, quibus se

jugiter exercere consueverat; suorum quoque Ne-  
potum in minori ætate constitutorum, quorum  
cura, atque educationi præesse debebat; ac sine  
spe quidquam utiliter peragendi in ipsa Societate  
Jesu, cui jam prope septuagenarius nomen dederat.  
Hæc eadem, quum ipse proximo Autumno  
in Urbem advenisses, Nobis coram inculcare non  
omissisti; deque iisdem nuper in Epistola Nobis di-  
recta, ac Typis vulgata, iterum expoſtulasti; pe-  
tens præterea, Nosque excitans, ut auctoritatis  
Nostre ope, certa que lege proposita, hujusmodi  
licentiam reprimamus, qua Saculares Clerici atque  
Presbyteri ad Regularium Claustra, quum liber,  
se conferentes, a Regularibus Superioribus illico  
recipiuntur; quod sanè non aliter fieri debere au-  
tumas, quam communicatis consiliis cum Episco-  
pis ipsorum Clericorum seu Presbyterorum Ordina-  
riis; siquidem ipsi Episcopi nunquam Regulari-  
bus Viris Ordines conferunt, sine Prælatorum Regu-  
larium consensu, in eorum Litteris Dimissoria-  
libus declarato.

Duæ sunt res in hoc universo negotio expen-  
dende; peculiare scilicet factum Leandri Archi-  
diaconi; & generale constitutum, quod a Nobis  
fieri & publicari velles. Ad primum quod attinet,  
aptiorem querelis Tuis responsionem comparare  
non possumus, quam si eadem ipsa Tibi rescribamus,  
quæ olim Sanctus Gregorius Magnus Præde-  
cessor Noster Desiderio Episcopo Viennensi in  
Gallia in simili prorsus casu rescripsit. Quum enim  
Pancratius quidam Ecclesiæ Viennensis Diaconus  
Monasticam vitam amplexus esset, & in eodem  
Diaconi gradu in Monasterio degeret; Episcopus  
autem Pancratius diligens, magnique faciens,  
ipsum e Monasterio abducere, & ad Ecclesiæ ser-  
vicia retrahere vellet; Sanctus Gregorius, cujus  
opem Pancratius imploraverat, scripsit ad Deside-  
rium, ut ipsum potius hortaretur, ne a Monaste-  
rio discederet, neve se iterum sæculi procellis  
committeret. Habes Gregorii Epistolam Tom. II.  
ipsius operum anno MDCCV. a Monachis Sancti Mauri  
accuratè editorum, Epistola 35. lib. 12. Indiçt. V. ubi  
ita scribit: Hortamur igitur, ut tam promptæ devo-  
tioni ejus, quam in sancto studet habere proposito, mi-  
nime vestra sit impedimento Fratemitas: magis autem,  
quibus valetis adhortationibus, Pastoralis admonitione  
succendite, ut fervor hujus desiderii in eo non tepescat;  
ut qui a turbulento curarum secularium tumultu se se-  
gregans, quietis desiderio, portum Monasterii appetiit,  
rursum in Ecclesiasticarum curarum non debeat pertur-  
bationibus implicari; sed in Dei laudibus permittatur  
secure ab his omnibus, ut possulat, remanere.